یکشــنبه ۲۱ آبان ۱۳۹۶ ســاعت ۲۱:۴۸:۱۶ به وقت محلــی، زلزله ای
شــدید با بزرگای ۷٫۳ در منطقه مرزی ایران و عراق در حوالی شهرســتان
ســرپل ذهاب رخ داد. این زمین لــرزه بزرگ ترین زلزله ایران بعد از زلزله ۲۰
اردیبهشت ۱۳۷۶ اردکول قائن و مهم ترین رخداد لرزه ای در کوه های زاگرس
پس از زمین لرزه سیلاخور درود با بزرگای ۷٫۴ در سال ۱۹۰۹ میلادی (۱۲۸۷
شمسی) بود. در شمال سرپل ذهاب نیز زلزله ۹۵۸ میلادی زاب که باعث
زمین لغزش بزرگ در دامنه «مله کبود» در شــمال شرق سرپل ذهاب شد،
مهم ترین ســابقه لرزه خیزی منطقه بود. پیش لرزه ای با بزرگای ۴٫۵ دقیقا
۴۳ دقیقــه قبل از زلزله اصلــی رخ داد که مردم منطقه به دلیل وقوع آن
هوشیاری نسبی پیدا کردند و به همین ترتیب تلفات محدود شد.